
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 36572 

Τροποποίηση της απόφασης υπ’  αρ. 1925/
20-01-2021 (Β΄ 371, διόρθωση σφάλματος Β΄ 678) 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Διαπίστω-
ση σύστασης και Ανανέωση θητείας Ειδικού 
Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής».

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
I. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, 
Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις» (Α΄ 114).

II. Την υπ’ αρ. 55598/21-10-2019 απόφαση του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής με θέμα «Συγκρότη-
ση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: Ψ20Γ46Μ9Η-ΔΜΝ) με θητεία ως 
20/10/2022, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 53 του 
ν. 4485/2017.

III. Την πράξη υπ’ αρ. 6/10-12-2019 (θέμα 31ο) της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα 
«Τροποποίηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: 6Κ1Γ46Μ9ΞΗ-127).

IV. Την υπ’ αρ. 96328/24-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΗΔ546Μ9ΞΗ-
ΜΘ7) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 55598/
21-10-2019 (ΑΔΑ: Ψ20Γ46Μ9ΞΗ-ΔΜΝ) απόφασης Συ-
γκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σε εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4485/2017, όπως ισχύει.

V. Την πράξη υπ’ αρ. 19/24-10-2019 (θέμα 1ο) της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Εκλογή Αντι-
προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ» (παρ. 4 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017) (ΑΔΑ: 
6Ν2Ζ46Μ9ΞΗ-ΗΞΠ).

VI. Την πράξη υπ’ αρ. 19/24-10-2019 (θέμα 2ο) της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Συγκρότηση του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ» (παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017)» (ΑΔΑ: ΩΧΘΡ46Μ9ΞΗ-ΟΑΓ).

VII. Την πράξη υπ’ αρ. 19/24-10-2019 (θέμα 3ο) της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Σύσταση του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017) και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων άρθρου 

54, ν. 4485/2017 (όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 72 του ν. 4610/2019) στο Ειδικό Επταμελές Όρ-

γανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

του Πανεπιστημίου Δυτικής» (ΑΔΑ: 78ΣΜ46Μ9ΞΗ-ΛΣ8).

VIII. Την πράξη υπ’ αρ. 5/01-09-20 (θέμα 1ο) της Ολο-

μέλειας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

ΕΛΚΕ όπου αποφασίστηκε η παράταση της θητείας των 

εκλεγμένων μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017) έως 30-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΜ646Μ9ΞΗ- 

Κ1Τ).

IX. Την πράξη υπ’ αρ. 22395/06-10-20 (Β΄ 4557) της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης προς το 

ειδικό επταμελές όργανο της παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017».

X. Την πράξη υπ’ αρ. 6/24-11-20 (θέμα 1ο) της Ολο-

μέλειας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

ΕΛΚΕ όπου αποφασίστηκε η παράταση της θητείας των 

εκλεγμένων μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017) έως 31-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΝΥ446Μ9ΞΗ- Κ5Υ).

XI. Την πράξη υπ’ αρ. 1925/20-01-21 (Β΄ 371, διόρθω-

ση σφάλματος Β΄ 678) της Επιτροπής Ερευνών και Δια-

χείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

«Διαπίστωση σύστασης και Ανανέωση θητείας Ειδικού 

Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Δια-

χείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5869

75009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.16 14:14:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75010 Τεύχος B’ 5869/15.12.2021

XII. Tην υπ’ αρ. 91822/25-10-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 930) από-
φαση τροποποίησης της υπ’  αρ. 55598/21-10-2019 
[ΑΔΑ: Ψ20Γ46Μ9ΞΗ-ΔΜΝ] απόφασης Συγκρότησης της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής, σε εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2018 (Α’ 114).

XIΙI. Το γεγονός ότι ο Καθηγητής Γρηγόριος Βλασσάς 
και η Καθηγήτρια Αιμιλία Κονδύλη απώλεσαν την ιδιότη-
τα του μέλους της Ολομέλειας της Επιτροπής Ερευνών, 
συνεπώς και του Ειδικού Επταμελούς οργάνου, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 91822/25.10.2021 (ΥΟΔΔ 
930) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής περί συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

XIV. Την πράξη υπ’ αρ. 11/12-11-21 (θέμα 1ο) της Επι-
τροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής «Συζήτηση και λήψη απόφασης 
για την αντικατάσταση: α) του Γρηγορίου Βλασσά, τακτι-
κού μέλους και β) της Αιμιλίας Κονδύλη, αναπληρωμα-
τικού μέλους, της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ στο Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ», όπου κατόπιν ψη-
φοφορίας σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 53 του 
ν.  4485/2017 εξελέγησαν η Καθηγήτρια Αικατερίνη 
Λυκερίδου - Αβραμιώτη ως τακτικό μέλος του Ειδικού 
Επταμελούς οργάνου και η Καθηγήτρια Αναστασία Κα-
νέλλου ως αναπληρωματικό μέλος του Ειδικού Επταμε-
λούς οργάνου.

XV. Το γεγονός ότι τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ξεπερνούν 
τα εννέα (9).

XVΙ. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, δεδομένου ότι τα μέλη της Επιτροπής δεν 
δικαιούνται αμοιβή ή άλλη αποζημίωση για τη συμμετο-
χή τους στις συνεδριάσεις της Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφαση υπ’  αρ. 1925/
20-01-2021 (Β΄ 371, διόρθωση σφάλματος Β΄ 678) της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής «Διαπίστωση σύστασης και 
Ανανέωση θητείας Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επι-
τροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής», σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114), στα εξής σημεία:

- Το τακτικό μέλος του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης Καθηγητής Γρη-
γόριος Βλασσάς του Βασιλείου με ΑΔΤ Ρ085348, αντικα-

θίσταται από την Καθηγήτρια Αικατερίνη Λυκερίδου - 
Αβραμιώτη του Ευαγγέλου με ΑΔΤ ΑΚ011489.

- Το αναπληρωματικό μέλος του Ειδικού Επταμελούς 
Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης Καθη-
γήτρια Αιμιλία Κονδύλη του Μιχαήλ με ΑΔΤ ΑΚ661139, 
αντικαθίσταται από την Καθηγήτρια Αναστασία Κανέλ-
λου του Ευαγγέλου με ΑΔΤ ΑΗ580710.

Με βάση τα ως άνω η σύνθεση του Ειδικού Επταμε-
λούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αποτελούμενη από 
τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο, πέντε τακτικά και πέντε 
αναπληρωματικά μέλη, με θητεία ως τις 20-10-2022 έχει 
ως εξής:

Πρόεδρος: Ιωάννης Καλδέλλης του Κλεάνθη με ΑΔΤ: 
Ν145909, Καθηγητής Αντιπρόεδρος: Πέτρος Καλαντώ-
νης του Γρηγορίου με ΑΔΤ: ΑΗ576224, Καθηγητής Μέλη 
(τακτικά και αναπληρωματικά):

- Παναγιώτης Παπαγέωργας του Γεωργίου με ΑΔΤ: 
Τ146334, Καθηγητής, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Βα-
ρελίδη του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΕ024741, Καθηγητή

- Αθανασία Βαρβαρέσου του Κυριάκου με ΑΔΤ: 
Τ108664, Καθηγήτρια, με αναπληρώτρια την Γεωργία 
Φασόη του Γεράσιμου με ΑΔΤ: ΑΑ021204, Αναπλ. Κα-
θηγήτρια

- Αρετή Λάγιου του Δημητρίου με ΑΔΤ: ΑΟ513685, Κα-
θηγήτρια, με αναπληρώτρια την Αναστασία Κανέλλου 
του Ευαγγέλου με ΑΔΤ ΑΗ580710, Καθηγήτρια

- Αικατερίνη Λυκερίδου - Αβραμιώτη του Ευαγγέλου 
με ΑΔΤ ΑΚ011489, Καθηγήτρια, με αναπληρωτή τον Γε-
ώργιο Φακορέλλη του Ευαγγέλου με ΑΔΤ: ΑΚ515382, 
Αναπλ. Καθηγητή

- Γεώργιος Μπανίλας του Παναγιώτη με ΑΔΤ: ΑΙ514203, 
Αναπλ. Καθηγητής, με αναπληρωτή τον Χαρίσιο Ασημό-
πουλο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΚ091305, Καθηγητή.

Κατά τα λοιπά ισχύει, ως έχει η απόφαση υπ’  αρ. 
1925/20-01-21 (Β΄ 371, διόρθωση σφάλματος Β΄ 678) 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Διαπίστωση σύστασης 
και Ανανέωση θητείας Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 1 Δεκεμβρίου 2021

O Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058691512210002*


